
公告 2020年9月30日 星期三

公告热线：0571-85311011 11

2020年第三批重大劳动保障违法行为典型案例和拖欠工资“黑名单”信息公示
根据《重大劳动保障违法行为社会公布办法》《人力资源社会保障部办公厅关于进一步做好拖

欠农民工工资违法行为社会公布及联合惩戒工作的通知》要求，现向社会公布4件重大劳动保障违
法行为典型案例和34条拖欠工资“黑名单”信息。

1.2020年第三批重大劳动保障违法行为典型案例
2.2020年第三批拖欠工资“黑名单”信息

浙江省人力资源和社会保障厅监察执法局
2020年9月30日

一、宁波凝聚力装饰材料有限公司拖欠劳动报酬案
宁波凝聚力装饰材料有限公司，统一社会信用代码：

91330212MA2CHN2Q26，地址：宁波市鄞州区环城南路东段
999号001幢121室，法定代表人：张大军。

2020 年 6 月 11 日，宁波市奉化区人力资源和社会保障
局 接 到 劳 动 者 投 诉 ，反 映 该 单 位 拖 欠 劳 动 者 劳 动 报 酬 。
经 查 ，该 单 位 拖 欠 何 某 等 30 名 劳 动 者 劳 动 报 酬 180985
元。6 月 11 日，宁波市奉化区人力资源和社会保障局依
法下达了《劳动保障监察限期改正指令书》，该单位逾期
未履行。

8月20日，宁波市奉化区人力资源和社会保障局以涉嫌拒
不支付劳动报酬罪依法将该案移送公安机关。下一步，劳动者
被拖欠的工资将通过申请法院强制执行解决。

二、海宁市海昌温度服装厂拖欠劳动报酬案
海 宁 市 海 昌 温 度 服 装 厂 ，统 一 社 会 信 用 代 码 ：

92330481MA2CX6WH0T，地址：浙江省海宁市海昌街道隆兴路
112号4幢3楼，经营者：曹亚博，合伙人：曹亚磊。

2020年6月22日，海宁市人力资源和社会保障局接到劳动

者投诉，反映该单位拖欠劳动者劳动报酬。经查，该单位已停
产，拖欠15名劳动者2019年4月至2020年1月的劳动报酬合计
196679元，曹亚博、曹亚磊逃匿。2020年6月29日，海宁市人力
资源和社会保障局依法下达了《劳动保障监察限期改正指令
书》，该单位逾期未履行。

7月9日，海宁市人力资源和社会保障局以涉嫌拒不支付劳
动报酬罪依法将该案件移送公安机关侦办。目前，该案正在侦
办中。

三、衢州辰亦餐饮有限公司拖欠劳动报酬案
衢 州 辰 亦 餐 饮 有 限 公 司 ，统 一 社 会 信 用 代 码 ：

91330824MA29T66Q4Q，地址：衢州市开化县芹阳办事处临湖
路68号，法定代表人：汪怡刚。

2020年3月—4月期间，开化县人力资源和社会保障局陆
续接到劳动者投诉，反映该单位拖欠劳动者劳动报酬。经查，
该单位已停业，拖欠谢某等 6 名劳动者劳动报酬共计 34600
元。4月1日和5月13日，开化县人力资源和社会保障局分二
次依法下达了《劳动保障监察限期改正指令书》，该单位都逾
期未履行。

6月12日，开化县人力资源和社会保障局依法对该单位作
出支付拖欠劳动报酬34600元、按支付金额50%的标准加付赔偿
金17300元的行政处理，并对该单位拒不履行《劳动保障监察限
期改正指令书》的行为作出罚款5000元的行政处罚。下一步，
劳动者被拖欠的工资将通过申请法院强制执行解决。

四、温岭市豪远汽车修理有限公司拖欠劳动报酬案
温岭市豪远汽车修理有限公司，统一社会信用代码：

91331081MA2APH8W5T，经营地址：温岭市大溪镇下山后村湾
里7排13号，法定代表人：赵发田。

2020年 3 月 24 日，温岭市人力资源和社会保障局接到劳
动者投诉，反映该单位拖欠劳动者劳动报酬。经查，该单位拖
欠 2 名劳动者劳动报酬 55800 元。其中拖欠劳动者李某三个
月以上工资48800元。4月30日，温岭市人力资源和社会保障
局依法下达了《劳动保障监察限期改正指令书》，该单位逾期未
履行。

5月8日，温岭市人力资源和社会保障局以涉嫌拒不支付劳
动报酬罪依法将该案移送公安机关。5月10日，赵发田将拖欠
的劳动者劳动报酬支付完毕。

2020年第三批重大劳动保障违法行为典型案例

2020年第三批拖欠工资“黑名单”信息
序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

对象名称

福建豪门装饰集团有限公司

杭州优鹿家居装饰有限公司

杭州博舟装饰工程有限公司

浙江集优文化传媒有限公司

杭州牛滴科技有限公司

宁波市奉化天力精密钢管有限公司

宁波凝聚力装饰材料有限公司

瑞安市米恋服饰商行

瑞安市林翔鞋帮加工厂

瑞安市龙赢鞋面加工厂

温州天铭快递有限公司瓯海区潘桥二营业部

温州科古卫浴有限公司

温州温净洗涤服务有限公司

海宁市海昌温度服装厂

王敬

吴乃胜

俞长旺

张如玉

毛洪

兰溪市龙泰纺织有限公司

金华市森兰装饰设计工程有限公司

李振伟

浙江彩之源纺织有限公司

义乌市杨氏箱包厂

罗小文

浙江乾昇网络科技有限公司

浦江县嫣然针织厂

浙江亦达家居有限公司

孙士磊

温岭市名伯鞋业有限公司

李海燕

温岭市安旭鞋业有限公司

李南国

台州市元尊体育有限公司

统一社会信用代码或工商

注册号

913506001565123360

91330108MA2CDAXXXL

91330105552665326Q

91330104MA2GL65B8J

91330110MA28RXM05N

91330283761473654H

91330212MA2CHN2Q26

92330381MA29648K7K

92330381MA2C9Y4RX2

92330381MA2AW5A36F

91330304MA28602R4H

91330301MA2862P130

91330301MA2AUUYA3D

92330481MA2CX6WH0T

91330781669177860R

91330781MA2DD39P32

91330781564405206W

92330782MA2EA6AB87

91330782MA2EAEUK04

92330726MA28EUU901

91330901MA28KBAHXU

91331081MA2DWX1M3T

91331081598539851J

91331001MA2DWRPMXF

法定代表人或相关

负责人姓名

李志贤

黄凤柱

张茵

张肖风

臧剑

陈恩义

张大军

林友碳

许其林

夏肇隆

严永彬

李宝同

张文波

曹亚博、曹亚磊

卢献瑜

郑俊

吴卸连

杨欢

叶荣全

黄婵娟

夏海江

赵国华

卢宝爽

叶海郎

法定代表人或相关责任人身份证件号码

350582198901202012

422421195511178617

342127196811298510

321322199205063218

330723198304114118

330227195910066018

342625197908080015

330327197212163130

360425197903254312

330328198804183451

342225197610052019

341225199301203150

330321197606100919

曹亚博：130433198710203510 曹亚磊：130433198307053516

320324197612087017

362324198908281517

362321196610183334

330721196504151616

522228199004053831

330325196603123315

330802198012065215

41272819800406081X

330719196402222610

522221198811042013

362325198510190734

330623196211040311

330726198508042549

33090219740722551X

130425199003075817

332623197310011854

41052219731121721X

452730198006201419

510224196909261632

330225198703277710

列入名单事由

拖欠35名劳动者工资49.59万

元

拖欠12名劳动者工资14.43万

元

拖欠4名劳动者工资3.94万元

拖欠9名劳动者工资4.59万元

拖欠1名劳动者工资1.36万元

拖欠25名劳动者工资57.54万

元

拖欠30名劳动者工资18.10万

元

拖欠5名劳动者工资8.24万元

拖欠23名劳动者工资13.42万

元

拖欠3名劳动者工资3.39万元

拖欠4名劳动者工资5.48万元

拖欠4名劳动者工资4.71万元

拖欠3名劳动者工资2.63万元

拖欠15名劳动者工资19.67万

元

拖欠袁某等3名劳动者工资

3.58万元

拖欠刘某等14名劳动者工资

6.14万元

拖欠王某等19名劳动者工资

19.05万元

拖欠唐某等41名劳动者工资

32.04万元

拖欠秦某等5名劳动者工资

6.88万元

拖欠21名劳动者工资20.29万

元

拖欠13名劳动者工资17.12万

元

拖欠13名劳动者工资6.11万元

拖欠1名劳动者工资1.20万元

拖欠黄某等4名劳动者工资

3.72万元

拖欠王某等24名劳动者工资

40.17万元

拖欠石某等1名劳动者工资

1.20万元

拖欠7名劳动者工资12.49万元

拖欠劳动者工资89.32万元

拖欠5名劳动者工资7.62万元

拖欠7名劳动者工资5.71万元

拖欠6名劳动者工资17.51万元

拖欠6名劳动者工资13.59万元

拖欠1名劳动者工资1.11万元

拖欠12名劳动者工资10.5万元

列入日期

20200727

20200603

20200729

20200915

20200702

20200821

20200908

20200617

20200820

20200819

20200817

20200805

20200819

20200818

20200729

20200202

20200708

20200827

20200827

20200115

20200810

20200723

20200902

20200107

20200210

20200210

20200316

20200617

20200619

20200702

20200702

20200731

20200814

20200623

认定部门

杭州市萧山区人力资源和社会保障局

杭州市萧山区人力资源和社会保障局

杭州市萧山区人力资源和社会保障局

杭州市萧山区人力资源和社会保障局

杭州市余杭区人力资源和社会保障局

宁波市奉化区人力资源和社会保障局

宁波市奉化区人力资源和社会保障局

瑞安市人力资源和社会保障局

瑞安市人力资源和社会保障局

瑞安市人力资源和社会保障局

温州市瓯海区人力资源和社会保障局

温州经技术开发区人力资源局

温州经技术开发区人力资源局

海宁市人力资源和社会保障局

金华市人力资源和社会保障局

金东区人力资源和社会保障局

金东区人力资源和社会保障局

金东区人力资源和社会保障局

金东区人力资源和社会保障局

兰溪市人力资源和社会保障局

兰溪市人力资源和社会保障局

兰溪市人力资源和社会保障局

兰溪市人力资源和社会保障局

义乌市人力社保局

义乌市人力社保局

义乌市人力社保局

浦江县人力资源和社会保障局

舟山市人力资源和社会保障局

温岭市人力资源和社会保障局

温岭市人力资源和社会保障局

温岭市人力资源和社会保障局

温岭市人力资源和社会保障局

温岭市人力资源和社会保障局

台州市椒江区人力资源和社会保障局


