

2020年第三批重大劳动保障违法行为典型案例和拖欠工资“黑名单”信息公示

根据《重大劳动保障违法行为社会公布办法》《人力资源社会保障部办公厅关于进一步做好拖欠农民工工资违法行为社会公布及联合惩戒工作的通知》要求,现向社会公布4件重大劳动保障违法行为典型案例和34条拖欠工资“黑名单”信息。

1.2020年第三批重大劳动保障违法行为典型案例
2.2020年第三批拖欠工资“黑名单”信息

浙江省人力资源和社会保障厅监察执法局
2020年9月30日

2020年第三批重大劳动保障违法行为典型案例

一、宁波凝聚力装饰材料有限公司拖欠劳动报酬案

宁波凝聚力装饰材料有限公司,统一社会信用代码:91330212MA2CHN2Q26,地址:宁波市鄞州区环城南路东段999号001幢121室,法定代表人:张大军。

2020年6月11日,宁波市奉化区人力资源和社会保障局接到劳动者投诉,反映该单位拖欠劳动者劳动报酬。经查,该单位拖欠何某等30名劳动者劳动报酬180985元。6月11日,宁波市奉化区人力资源和社会保障局依法下达了《劳动保障监察限期改正指令书》,该单位逾期未履行。

8月20日,宁波市奉化区人力资源和社会保障局以涉嫌拒不支付劳动报酬罪依法将该案移送公安机关。下一步,劳动者被拖欠的工资将通过申请法院强制执行解决。

二、海宁市海昌温度服装厂拖欠劳动报酬案

海宁市海昌温度服装厂,统一社会信用代码:92330481MA2CX6WH0T,地址:浙江省海宁市海昌街道隆兴路112号4幢3楼,经营者:曹亚博,合伙人:曹亚磊。

2020年6月22日,海宁市人力资源和社会保障局接到劳动

者投诉,反映该单位拖欠劳动者劳动报酬。经查,该单位已停产,拖欠15名劳动者2019年4月至2020年1月的劳动报酬合计196679元,曹亚博、曹亚磊逃匿。2020年6月29日,海宁市人力资源和社会保障局依法下达了《劳动保障监察限期改正指令书》,该单位逾期未履行。

7月9日,海宁市人力资源和社会保障局以涉嫌拒不支付劳动报酬罪依法将该案件移送公安机关侦办。目前,该案正在侦办中。

三、衢州辰亦餐饮有限公司拖欠劳动报酬案

衢州辰亦餐饮有限公司,统一社会信用代码:91330824MA29T66Q4Q,地址:衢州市开化县芹阳办事处临湖路68号,法定代表人:汪怡刚。

2020年3月—4月期间,开化县人力资源和社会保障局陆续接到劳动者投诉,反映该单位拖欠劳动者劳动报酬。经查,该单位已停业,拖欠谢某等6名劳动者劳动报酬共计34600元。4月1日和5月13日,开化县人力资源和社会保障局分二次依法下达了《劳动保障监察限期改正指令书》,该单位都逾期未履行。

6月12日,开化县人力资源和社会保障局依法对该单位作出支付拖欠劳动报酬34600元,按支付金额50%的标准加付赔偿金17300元的行政处理,并对该单位拒不履行《劳动保障监察限期改正指令书》的行为作出罚款5000元的行政处罚。下一步,劳动者被拖欠的工资将通过申请法院强制执行解决。

四、温岭市豪远汽车修理有限公司拖欠劳动报酬案

温岭市豪远汽车修理有限公司,统一社会信用代码:91331081MA2APH8W5T,经营地址:温岭市大溪镇下山后村湾里7排13号,法定代表人:赵发田。

2020年3月24日,温岭市人力资源和社会保障局接到劳动者投诉,反映该单位拖欠劳动者劳动报酬。经查,该单位拖欠2名劳动者劳动报酬55800元。其中拖欠劳动者李某三个以上工资48800元。4月30日,温岭市人力资源和社会保障局依法下达了《劳动保障监察限期改正指令书》,该单位逾期未履行。

5月8日,温岭市人力资源和社会保障局以涉嫌拒不支付劳动报酬罪依法将该案移送公安机关。5月10日,赵发田将拖欠的劳动者劳动报酬支付完毕。

2020年第三批拖欠工资“黑名单”信息

序号	对象名称	统一社会信用代码或工商注册号	法定代表人或相关负责人姓名	法定代表人或相关责任人身份证件号码	列入名单事由	列入日期	认定部门
1	福建豪门装饰集团有限公司	913506001565123360	李志贤	350582198901202012	拖欠35名劳动者工资49.59万元	20200727	杭州市萧山区人力资源和社会保障局
2	杭州优鹿家居装饰有限公司	91330108MA2CDAXXXL	黄凤柱	422421195511178617	拖欠12名劳动者工资14.43万元	20200603	杭州市萧山区人力资源和社会保障局
3	杭州博舟装饰工程有限公司	91330105552665326Q	张茵	342127196811298510	拖欠4名劳动者工资3.94万元	20200729	杭州市萧山区人力资源和社会保障局
4	浙江集优文化传媒有限公司	91330104MA2GL65B8J	张肖风	321322199205063218	拖欠9名劳动者工资4.59万元	20200915	杭州市萧山区人力资源和社会保障局
5	杭州牛滴科技有限公司	91330110MA28RXM05N	臧剑	330723198304114118	拖欠1名劳动者工资1.36万元	20200702	杭州市余杭区人力资源和社会保障局
6	宁波市奉化天力精密钢管有限公司	91330283761473654H	陈恩义	330227195910066018	拖欠25名劳动者工资57.54万元	20200821	宁波市奉化区人力资源和社会保障局
7	宁波凝聚力装饰材料有限公司	91330212MA2CHN2Q26	张大军	342625197908080015	拖欠30名劳动者工资18.10万元	20200908	宁波市奉化区人力资源和社会保障局
8	瑞安市米恋服饰商行	92330381MA29648K7K	林友碶	330327197212163130	拖欠5名劳动者工资8.24万元	20200617	瑞安市人力资源和社会保障局
9	瑞安市林翔鞋帮加工厂	92330381MA2C9Y4RX2	许其林	360425197903254312	拖欠23名劳动者工资13.42万元	20200820	瑞安市人力资源和社会保障局
10	瑞安市龙瀛鞋面加工厂	92330381MA2AW5A36F	夏肇隆	330328198804183451	拖欠3名劳动者工资3.39万元	20200819	瑞安市人力资源和社会保障局
11	温州天铭快递有限公司瓯海区潘桥二营业部	91330304MA28602R4H	严永彬	342225197610052019	拖欠4名劳动者工资5.48万元	20200817	温州市瓯海区人力资源和社会保障局
12	温州科古卫浴有限公司	91330301MA2862P130	李宝同	341225199301203150	拖欠4名劳动者工资4.71万元	20200805	温州经济技术开发区人力资源局
13	温州温净洗涤服务有限公司	91330301MA2AUUYA3D	张文波	330321197606100919	拖欠3名劳动者工资2.63万元	20200819	温州经济技术开发区人力资源局
14	海宁市海昌温度服装厂	92330481MA2CX6WH0T	曹亚博、曹亚磊	曹亚博:130433198710203510 曹亚磊:130433198307053516	拖欠15名劳动者工资19.67万元	20200818	海宁市人力资源和社会保障局
15	王敬			320324197612087017	拖欠袁某等3名劳动者工资3.58万元	20200729	金华市人力资源和社会保障局
16	吴乃胜			362324198908281517	拖欠刘某等14名劳动者工资6.14万元	20200202	金东区人力资源和社会保障局
17	俞长旺			362321196610183334	拖欠王某等19名劳动者工资19.05万元	20200708	金东区人力资源和社会保障局
18	张如玉			330721196504151616	拖欠唐某等41名劳动者工资32.04万元	20200827	金东区人力资源和社会保障局
19	毛洪			522228199004053831	拖欠秦某等5名劳动者工资6.88万元	20200827	金东区人力资源和社会保障局
20	兰溪市龙泰纺织有限公司	91330781669177860R	卢献瑜	330325196603123315	拖欠21名劳动者工资20.29万元	20200115	兰溪市人力资源和社会保障局
21	金华市森兰装饰设计工程有限公司	91330781MA2DD39P32	郑俊	330802198012065215	拖欠13名劳动者工资17.12万元	20200810	兰溪市人力资源和社会保障局
22	李振伟			41272819800406081X	拖欠13名劳动者工资6.11万元	20200723	兰溪市人力资源和社会保障局
23	浙江彩之源纺织有限公司	91330781564405206W	吴卸连	33071919640222610	拖欠1名劳动者工资1.20万元	20200902	兰溪市人力资源和社会保障局
24	义乌市杨氏箱包厂	92330782MA2EA6AB87	杨欢	522221198811042013	拖欠黄某等4名劳动者工资3.72万元	20200107	义乌市人社保局
25	罗小文			362325198510190734	拖欠王某等24名劳动者工资40.17万元	20200210	义乌市人社保局
26	浙江乾昇网络科技有限公司	91330782MA2EAEUK04	叶荣全	330623196211040311	拖欠石某等1名劳动者工资1.20万元	20200210	义乌市人社保局
27	浦江县嫣然针织厂	92330726MA28EUU901	黄婵娟	330726198508042549	拖欠7名劳动者工资12.49万元	20200316	浦江县人力资源和社会保障局
28	浙江亦达家居有限公司	91330901MA28KBAHXU	夏海江	33090219740722551X	拖欠劳动者工资89.32万元	20200617	舟山市人力资源和社会保障局
29	孙士磊			130425199003075817	拖欠5名劳动者工资7.62万元	20200619	温岭市人力资源和社会保障局
30	温岭市名伯鞋业有限公司	91331081MA2DWX1M3T	赵国华	332623197310011854	拖欠7名劳动者工资5.71万元	20200702	温岭市人力资源和社会保障局
31	李海燕			41052219731121721X	拖欠6名劳动者工资17.51万元	20200702	温岭市人力资源和社会保障局
32	温岭市安旭鞋业有限公司	91331081598539851J	卢宝爽	452730198006201419	拖欠6名劳动者工资13.59万元	20200731	温岭市人力资源和社会保障局
33	李南国			510224196909261632	拖欠1名劳动者工资1.11万元	20200814	温岭市人力资源和社会保障局
34	台州市元尊体育有限公司	91331001MA2DWRPMXF	叶海郎	330225198703277710	拖欠12名劳动者工资10.5万元	20200623	台州市椒江区人力资源和社会保障局